[image: GERBG]
4

2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	15.07.2021

	№
	99

	г. Киров

О внесении изменений в указы Губернатора
Кировской области от 18.08.2009 № 68 и от 28.05.2013 № 75
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 6 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 68 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера», изложив абзац второй
в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Кировской области, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, замещающими указанные должности государственной гражданской службы Кировской области, представляются в управление профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора
и Правительства Кировской области».
2. Внести изменение в пункт 13–1 Указа Губернатора Кировской области от 28.05.2013 № 75 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», изложив абзац второй в следующей редакции:
«Информация о результатах контроля за расходами лиц, указанных
в пунктах 1 и 2 настоящего Указа, направляется данным лицам с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне в течение
10 рабочих дней со дня рассмотрения доклада лицом, принявшим решение
об осуществлении контроля за расходами».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png